
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

від </і, <£>§, ї с и  /

Про виконання заходів щодо захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісті за 
особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сімей

Керуючись статтями 6, 13, 23, 25 Закону України "Про місцеві державні 
адміністрації", статтею 14 Закону України «Про оборону України», на виконання 
Указу Президента України від 11 листопада 2020 року №495/2020 «Про заходи щодо 
захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, жертв 
насильницьких зникнень, членів їх сімей», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 19 травня 2021 року №535-р «Про затвердження комплексного плану 
заходів щодо захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісти за особливих 
обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сімей» та розпорядження 
голови Запорізької обласної державної адміністрації від 03.08.2021 №501 «Про 
виконання заходів щодо захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісті за 
особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сімей», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Відділ мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
апарату райдержадміністрації, управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації з метою забезпечення гарантій захисту прав та інтересів осіб, 
зниклих безвісти за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень та членів 
їх сімей забезпечувати:

1) удосконалення механізму координації та взаємодії суб’єктів, уповноважених 
на облік та/або розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, жертв 
насильницьких зникнень, а також на виконання інших функцій стосовно захисту 
прав та інтересів таких осіб, членів їх сімей;

2) узагальнення практики застосування законодавства з питань осіб, зниклих 
безвісти за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сімей, у 
разі виявлення проблемних питань, що стосуються безпосередньо прав та законних 
інтересів цих осіб, розроблення пропозицій щодо його вдосконалення та внесення в

№ Л¥&



2

установленому порядку проектів законодавчих актів, актів Президента України, 
Кабінету Міністрів України;

3) функціонування Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих 
обставин;

4) інформаційну взаємодію між органами, уповноваженими на облік та/або 
розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин та соціальними службами з 
метою невідкладного надання соціальних та інших послуг особам, зниклим безвісти 
за особливих обставин, яких розшукано, жертвам насильницьких зникнень та 
членам їх сімей, зокрема шляхом внесення змін за потреби до нормативно-правових 
актів із цих питань.

2. Сільським, селищним радам, Вільнянській міській раді Запорізького району 
рекомендувати здійснювати виконання заходів, визначених пунктом 1 цього

розпорядження.
3. Управління соціального захисту населення Запорізької райдержадміністрації 

про проведену роботу інформувати відділ мобілізаційної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами апарату райдержадміністрації щороку до 20 січня.

4. Відділ мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
апарату райдержадміністрації про проведену роботу інформувати обласну державну 
адміністрацію щороку до 25 січня.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника апарату

Світлана ЧУДЕСНОВА




